ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

 Avenida Getúlio Vargas, 534, térreo, Centro, CEP: 68.617-000, Cachoeira do Piriá – PA CNPJ: 01.612.360/0001-07

www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021140105

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRA DO PIRIÁ, CNPJ-MF, Nº 01.612.360/0001-07, denominado daqui por diante de

CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) RAIMUNDO NONATO ALENCAR

MACHADO, Prefeito Municipal, portador do CPF nº 159.002.240-63, e do outro lado ASP

AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o

n° 02.288.268/0001-04, sediada na Rua Lauro Maia, 1120- Bairro: Fátima-Fortaleza- Ceará- CEP:

60.055-210, neste ato representado por ser Representante Legal, Srº. PABLO RAMON ALVES

MOREIRA, brasileiro, Inscrito no e CPF nº 902.865.452-68, de agora em diante denominado

CONTRATADO, têm justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aditivo de Prorrogação de Prazo de Vigência Contratual, no contrato nº 2021140105, oriundo do

processo de Inexigibilidade de nº 6/2021-080101, que tem como objeto a “a Contratação de empresa

especializada em locação de software que atende os módulos de contabilidade - Aspec, para atender

a Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.”

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 0204.041220002.2.008 Manut Secret de Administração Finanças e

Planejamento, Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ,

Subelemento 3.3.90.40.11

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo objetiva a Prorrogação de Prazo do contrato original  2021140105, a partir

do dia 01 de  Janeiro de 2022 até dia 31 de dezembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei

Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

http://www.cachoeiradopiria.pa.gov.br/

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

 Avenida Getúlio Vargas, 534, térreo, Centro, CEP: 68.617-000, Cachoeira do Piriá – PA CNPJ: 01.612.360/0001-07

www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

 CACHOEIRA DO PIRIÁ - PA, 27 de dezembro de 2021

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

CNPJ(MF)  01.612.360/0001-07

 CONTRATANTE

ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: 02.288.268/0001-04

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________

2._______________________________

http://www.cachoeiradopiria.pa.gov.br/

		2022-01-31T10:12:35-0300
	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA :02288268000104

		2022-02-02T13:42:18-0300
	RAIMUNDO NONATO ALENCAR MACHADO:15900240363